03/2014, em conformidade com a Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n.º 38/2009, 
alterada pela Portaria nº 25 de 04 de julho de 2012 pelo período de agosto a dezembro de 
2014. 

Dentre os alimentos elencados na chamada pública, está o fornecimento de 5.905 (cinco mil 
novecentos e cinco) pacotes contendo 900 gramas (cada) de iogurte. 

O projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
que atendeu as condições do chamamento público o item de iogurte, foi o da  Cooperativa de 
Produção Agropecuária de Jaraguá do Sul – COPAJAS, que apresentou preço compatível com o